

Số: 25 /KH-CDYT

Thái Bình, ngày tháng 02 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### **Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH về công tác vận động nữ CNVCLĐ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và Chỉ thị 03/CT-TLĐ về tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua "Giải việc nước, đảm việc nhà" trong nữ CNVCLĐ (2010-2020)**

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-LĐLĐ ngày 01/10/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH về công tác vận động nữ CNVCLĐ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và Chỉ thị 03/CT-TLĐ về tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua "Giải việc nước, đảm việc nhà" trong nữ CNVCLĐ (2010-2020). Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế Thái Bình xây dựng kế hoạch hướng dẫn các Công đoàn cơ sở trong ngành tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

1. Đánh giá kết quả đạt được 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH, Chỉ thị 03/CT-TLĐ và những chỉ tiêu của Nghị quyết 6b/NQ-BCH đã được điều chỉnh, bổ sung tại Kết luận 147/KL-TLĐ; đồng thời chỉ rõ những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, biện pháp khắc phục từ đó rút ra những bài học kinh nghiệm, định hướng nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới về công tác vận động nữ CNVCLĐ phù hợp với tình hình thực tiễn và góp phần thực hiện tốt Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 27/4/2007 của Bộ Chính trị về công tác phụ nữ thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và Chỉ thị 21-CT/TW ngày 20/01/2018 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh công tác phụ nữ trong tình hình mới.

2. Nâng cao trách nhiệm của các cấp công đoàn, vai trò của Ban Nữ công đối với công tác vận động nữ CNVCLĐ trong tình hình mới.

3. Việc tổng kết được tiến hành từ công đoàn cơ sở trở lên; lựa chọn khen thưởng những tập thể, cá nhân phải thực sự tiêu biểu, điển hình, có thành tích xuất sắc nhất trong thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ.

#### **II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN**

##### **1. Nội dung**

Tổng kết đánh giá công tác chỉ đạo của Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Công đoàn các cấp; kết quả thực hiện các nội dung của Nghị quyết 6b/NQ-BCH,

Chỉ thị 03/CT-TLĐ, Kết luận 147/KL-TLĐ; đặc biệt nêu rõ các biện pháp, hình thức tổ chức thực hiện, vai trò của Ban Nữ công công đoàn các cấp trong việc tham mưu triển khai thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ, Kết luận 147/KL-TLĐ.

## **2. Hình thức**

Công đoàn cơ sở tổ chức Hội nghị tổng kết hoặc tổng kết bằng văn bản trong Ban Chấp hành (hoặc Ban Chấp hành mở rộng). Khen thưởng và đề nghị Công đoàn cấp trên khen thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc nhất trong triển khai, thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH, Chỉ thị 03/CT-TLĐ.

## **3. Thời gian**

- Công đoàn cơ sở hoàn thành tổng kết xong trước ngày 15/5/2020
- Công đoàn ngành dự kiến tổng kết xong trước ngày 30/5/2020.

# **III. KHEN THƯỞNG**

## **1. Hình thức khen thưởng:**

- Công đoàn cơ sở: Có thể ra quyết định công nhận, tặng giấy khen hoặc khen tặng bằng hiện vật cho các tổ công đoàn, nữ CNVCLĐ tiêu biểu xuất sắc nhất tại cơ quan, tại đơn vị; cấp giấy chứng nhận danh hiệu phụ nữ hai giỏi.

- Công đoàn ngành: Tặng giấy khen cho các CĐCS trực thuộc có thành tích xuất sắc nhất trong triển khai và thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ 10 năm (2010-2020), tặng giấy khen cho nữ CNVCLĐ tiêu biểu xuất sắc nhất trong thực hiện phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” 10 năm (2010-2020).

**2. Số lượng khen thưởng:** Số lượng tập thể và cá nhân được đề nghị tặng giấy khen của công đoàn ngành, LĐLĐ tỉnh, Tổng LĐLĐ Việt Nam tặng bằng khen (*sẽ có văn bản hướng dẫn riêng*).

**3. Kinh phí khen thưởng:** Kinh phí tổ chức hội nghị và khen thưởng ở cấp nào do ngân sách công đoàn cấp đó đảm nhận theo phân cấp tài chính của Tổng Liên đoàn, LĐLĐ tỉnh và các đơn vị có thể đề nghị chính quyền, chuyên môn đồng cấp hỗ trợ.

# **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

## **1. Công đoàn ngành Y tế Thái Bình**

- Xây dựng kế hoạch hướng dẫn, chỉ đạo các CĐCS tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ chất lượng, hiệu quả, đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu và thời gian quy định.

- Công đoàn ngành tổ chức hội nghị tổng kết, đồng thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ của đơn vị 10 năm qua.

- Tổng hợp kết quả từ các CĐCS, xây dựng báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ và gửi về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Nữ công) trước ngày 31/3/2020.

- Căn cứ văn bản hướng dẫn, phân bổ chỉ tiêu khen thưởng của Liên đoàn Lao động tỉnh, chủ động xét chọn các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc nhất trong thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ đề nghị khen thưởng và hoàn thiện hồ sơ gửi về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Nữ công) trước ngày 31/3/2020.

## 2. Công đoàn cơ sở

- Tổ chức cho nữ CNVCLĐ bình xét, suy tôn danh hiệu phụ nữ hai giới 10 năm (2010-2020).

- Xây dựng báo cáo tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, chỉ tiêu của Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ tại cơ quan, đơn vị và gửi báo cáo về công đoàn ngành trước ngày **20/03/2020**

- Biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân nữ tiêu biểu xuất sắc của đơn vị trong công tác vận động nữ CNVCLĐ và thực hiện phong trào hai giới 10 năm qua (có thể gắn với các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3/2020).

Việc tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ là trách nhiệm của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ công đoàn các cấp. Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế Thái Bình yêu cầu công đoàn cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo đúng tiến độ và thời gian. Trong quá trình tổ chức thực hiện có vướng mắc phản ánh về Văn phòng Công đoàn ngành để hướng dẫn kịp thời./.

### Nơi nhận:

- Ban nữ công LĐLĐ (để báo cáo);
- Các CĐCS trực thuộc;
- Lưu: VP, NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH



Lương Đức Sơn

## **ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO**

**Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b /NQ-BCH về công tác vận động nữ CNVCLĐ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và Chỉ thị 03/CT-TLĐ về tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” trong nữ CNVCLĐ (2010-2020)**

*(Kèm theo Kế hoạch số 23 /KH-CDYT ngày 11/02/2020 của BTV Công đoàn ngành)*

### **PHẦN THỨ NHẤT**

#### **KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT 6b/NQ-BCH VÀ CHỈ THỊ 03/CT-TLĐ, KẾT LUẬN 147/KL-TLĐ**

##### **I. Đặc điểm, tình hình chung**

- Số nữ CNVCLĐ/Tổng số CNVCLĐ;
- Số nữ ĐVCD/ Tổng số ĐVCD;
- Tình hình tư tưởng, đời sống, việc làm, thu nhập bình quân; trình độ văn hoá, học tập nâng cao nghiệp vụ chuyên môn, tay nghề của nữ CNVCLĐ;
- Những thuận lợi, khó khăn liên quan tới việc triển khai thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH, Chỉ thị 03/CT-TLĐ, Kết luận 147/KL-TLĐ.

##### **II. Kết quả đạt được:**

**1. Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-TLĐ về công tác vận động nữ công nhân, viên chức, lao động thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.**

Căn cứ vào 3 quan điểm, 3 mục tiêu, 5 nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu của Nghị quyết 6b để tiến hành tổng kết, nêu bật những kết quả đã đạt được, những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân. Từ đó rút ra những bài học kinh nghiệm, trong đó chú trọng những nội dung sau:

- Công tác quán triệt các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, thực hiện Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới, hoạt động vì sự tiến bộ phụ nữ, công tác Dân số-Gia đình-Trẻ em, chăm sóc sức khỏe sinh sản ...trong chương trình, kế hoạch hoạt động của các cấp công đoàn phù hợp với đặc điểm tình hình của địa phương, ngành, cơ quan, đơn vị.

- Việc giám sát và tham gia kiểm tra, thanh tra, giám sát việc thực hiện chế độ, chính sách đối với lao động nữ; công tác tư vấn pháp luật, hướng dẫn lao động nữ ký hợp đồng lao động; việc thương lượng ký kết thoả ước lao động tập thể có các thoả thuận về chính sách lao động nữ có lợi hơn so với quy định của pháp luật.

- Việc phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định 85/2015/NĐ-CP ngày 01/10/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Bộ luật

Lao động về chính sách đối với lao động nữ và việc đẩy mạnh thực hiện các giải pháp giải quyết vấn đề trường, lớp mầm non ở các khu công nghiệp, cụm công nghiệp, các doanh nghiệp có đông lao động nữ.

- Tham gia với lãnh đạo chuyên môn của cơ quan, đơn vị khuyến khích, tạo điều kiện bồi dưỡng, đào tạo cán bộ nữ nhằm tăng tỷ lệ nữ tham gia BCH Công đoàn các cấp, tỷ lệ cán bộ chủ chốt công đoàn là nữ, tỷ lệ nữ tham gia lãnh đạo, quản lý; công tác tập huấn, đào tạo cán bộ nữ v.v...

- Các hoạt động góp phần xây dựng gia đình CNVCLĐ no ấm, tiến bộ, hạnh phúc; phòng chống bạo lực gia đình; chăm sóc giáo dục con CNLĐ.

- Phát triển các hoạt động xã hội hỗ trợ nữ CNVCLĐ và con CNVCLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; công tác chăm sóc giáo dục trẻ em con CNVCLĐ từ lứa tuổi thiếu niên nhi đồng đến học sinh các cấp và các hoạt động nhân đạo, từ thiện khác.

- Đánh giá những kết quả đã đạt được (*có số liệu kèm theo*); những thuận lợi, khó khăn trong việc thực hiện một số chỉ tiêu cụ thể Nghị quyết 6b đề ra và một số chỉ tiêu đã được điều chỉnh tại Kết luận 147/KL-TLĐ:

+ *Tỷ lệ nữ tham gia BCH công đoàn đạt 30% trở lên; các công đoàn cơ sở có 30% nữ CNVCLĐ, đoàn viên công đoàn trở lên phần đầu có cán bộ lãnh đạo chủ chốt công đoàn là nữ hoặc có nữ là ủy viên Ban Thường vụ, Ban chấp hành công đoàn; cơ quan lãnh đạo các cấp công đoàn phải có tỷ lệ nữ phù hợp với mục tiêu bình đẳng giới.*

+ *Có 100% số cán bộ chủ chốt công đoàn các cấp, 100% số cán bộ nữ công công đoàn cấp trên cơ sở được bồi dưỡng, tập huấn nội dung về bình đẳng giới, lồng ghép giới trong hoạt động công đoàn.*

+ *Vận động mỗi gia đình CNVCLĐ nên có đủ hai con, không lựa chọn giới tính khi sinh, phần đầu giảm tình trạng sinh con thứ 3 trở lên.*

- Đánh giá cụ thể kết quả việc thực hiện Chương trình phối hợp liên tịch với Hội Phụ nữ cùng cấp trong công tác vận động nữ CNVCLĐ và tổ chức các phong trào thi đua yêu nước (vận động nữ CNVCLĐ tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động do Hội phụ nữ phát động; phối hợp kiểm tra, giám sát; phối hợp tổ chức các hoạt động xã hội, nhân đạo, từ thiện...).

## **2. Kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TLĐ ngày 18/8/2010 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” trong nữ CNVCLĐ**

- Kết quả triển khai phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” gắn với việc thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, gắn với phong trào “Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc”, các cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không, 3

sạch”, “Chung sức xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, “An toàn cho phụ nữ và trẻ em” v.v... (Yêu cầu đánh giá đầy đủ việc cụ thể hóa các mục tiêu, nội dung, tiêu chuẩn phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” gắn với các phong trào thi đua, các cuộc vận động do Hội LHPN phụ nữ và cơ quan, đơn vị, địa phương, ngành phát động phù hợp với đặc điểm tình hình, nhiệm vụ từng đơn vị; hình thức tổ chức phát động thi đua, đăng ký thi đua, bình xét danh hiệu thi đua hàng năm trong nữ CNVCLĐ; công tác sơ kết phong trào thi đua và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc hàng năm, 3 năm, 5 năm và tổng kết 10 năm của các cấp công đoàn).

- Kết quả đạt được của các tập thể nữ, cá nhân nữ CNVCLĐ trên các lĩnh vực công tác, sản xuất, kinh doanh, nghiên cứu khoa học... và xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh.

- Kết quả thực hiện chỉ tiêu:

Phần đầu các đơn vị, doanh nghiệp hàng năm có **80% nữ CNVCLĐ trở lên** đăng ký tham gia phong trào thi đua hai giỏi và bình xét đạt danh hiệu thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”; có sơ tổng kết phong trào và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc 10 năm 2010-2020 (có số liệu minh họa)

- Thuận lợi, khó khăn, kết quả tổ chức phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” trong nữ CNVCLĐ ở khu vực hành chính sự nghiệp và khu vực ngoài nhà nước.

**3. Kết quả củng cố, kiện toàn và nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Nữ công quần chúng, tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động nữ công phù hợp với yêu cầu thực tiễn của phong trào và nhiệm vụ của công đoàn trong giai đoạn hội nhập quốc tế.**

**4. Đánh giá chung và bài học kinh nghiệm**

- Đánh giá chung về những kết quả đạt được.

- Hạn chế tồn tại, nguyên nhân.

- Bài học kinh nghiệm.

**5. Kiến nghị, đề xuất**

- Với Tổng Liên đoàn. Trong đó đề nghị cho ý kiến:

+ Có nên ban hành Nghị quyết mới thay thế Nghị quyết 6b/NQ-BCH không? nếu có đề xuất Nghị quyết mới cần tập trung vào nội dung nào?

+ Phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” có còn phù hợp với thực tiễn nữa không? Nếu còn phù hợp nên có đổi mới gì trong công tác chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai thực hiện. Nếu không phù hợp đề xuất phong trào thi đua mới trong nữ CNVCLĐ thay thế phong trào này như thế nào?

+ Đề xuất các chỉ tiêu phấn đấu thực hiện trong thời gian tới phù hợp với tình hình thực tiễn phong trào nữ CNVCLĐ.

- Với Đảng, Nhà nước và các cấp chính quyền.

- Với Liên đoàn Lao động tỉnh.

## **PHẦN THỨ HAI**

### **NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỜI GIAN TỚI**

#### **I. Dự báo tình hình**

Dự báo tình hình chung của đất nước, địa phương, đơn vị và của tổ chức Công đoàn tác động đến lao động nữ, đến việc thực hiện nhiệm vụ công tác nữ công và triển khai thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH, Chỉ thị 03/CT-TLĐ.

#### **II. Nhiệm vụ trọng tâm**

Căn cứ tình hình chung, bài học kinh nghiệm đã rút ra qua việc tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH và Chỉ thị 03/CT-TLĐ để đề ra nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới tập trung vào các nội dung sau:

1. Tập trung tham gia kiểm tra, thanh tra, giám sát việc thực hiện các quyền của lao động nữ; công tác chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của nữ CNVCLĐ.

2. Nâng cao nhận thức về công tác phụ nữ và bình đẳng giới, tiếp tục thực hiện hiệu quả các giải pháp thúc đẩy bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền chính sách pháp luật, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực nữ.

4. Xây dựng gia đình CNVCLĐ no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh. Quan tâm các hoạt động cải thiện điều kiện chăm sóc, nuôi dạy và học hành của con CNVCLĐ.

5. Xây dựng đội ngũ cán bộ nữ, nâng cao chất lượng hoạt động Ban Nữ công công đoàn các cấp.

6. Nâng cao hiệu quả phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”.

#### **III. Một số giải pháp chính**

Nêu một số giải pháp chính nhằm thực hiện 6 nhiệm vụ trọng tâm đã nêu tại mục II.

---

CĐCS.....

**BIỂU MẪU THỐNG KÊ**  
**KẾT QUẢ 10 NĂM THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT 6b VÀ CHỈ THỊ 03 CỦA TỔNG LIÊN ĐOÀN (2010 - 2020)**  
 (Kèm theo báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b và Chỉ thị 03 của TLD)

**1. Kết quả thực hiện phong trào hai giới**

Tập thể			Cá nhân		
Tổng số tổ nữ công/ban nữ công CĐCS <i>(tại thời điểm báo cáo)</i>	Tổng số tập thể không đủ điều kiện bình bầu danh hiệu tập thể hai giới 10 năm <i>(mới thành lập, tập thể vi phạm kỷ luật, sinh con thứ ba...)</i>	Tổng số tập thể đạt danh hiệu tập thể hai giới 10 năm	Tổng số nữ CNVCLĐ/Tổng số CNVCLĐ <i>(tại thời điểm báo cáo)</i>	Tổng số nữ CNVCLĐ đạt danh hiệu phụ nữ hai giới 10 năm/ Tổng số nữ đã đăng ký thực hiện phong trào hai giới	Tổng số nữ CNVCLĐ không đủ điều kiện bình bầu danh hiệu phụ nữ hai giới 10 năm

**2. Công tác đào tạo, bồi dưỡng, đề bạt cán bộ nữ tính từ năm 2010 đến 2020**

Tổng số nữ được học tập, bồi dưỡng nâng cao trình độ mọi mặt (lượt người)	Tổng số nữ được đề bạt, bổ nhiệm các chức danh	Tổng số nữ đã được kết nạp đảng	Tổng số cán bộ chủ chốt công đoàn, cán bộ nữ công các cấp được bồi dưỡng, tập huấn về bình đẳng giới, lồng ghép giới trong hoạt động công đoàn

**3. Các chức vụ đảng, chính quyền của nữ CNVCLĐ hiện nay *(số liệu tính tại thời điểm báo cáo)***

Tổng số đảng viên nữ	Tổng số nữ là Bí thư, Phó bí thư Đảng bộ	Tổng số nữ là Bí thư, Phó bí thư chi bộ



**4. Các danh hiệu thi đua của nữ CNVCLD tính từ năm 2010 đến 2020**

Tổng số nữ đạt danh hiệu lao động tiên tiến (lượt người)	Tổng số nữ đạt danh hiệu chiến sỹ thi đua các cấp (lượt người)			Tổng số nữ được tặng bằng lao động sáng tạo	Tổng số nữ có đề tài khoa học, sáng kiến kinh nghiệm được ứng dụng trong thực tiễn	Tổng số nữ đạt danh hiệu Thợ giỏi, đôi bàn tay vàng- Giáo viên giỏi	Tổng số nữ đạt danh hiệu Nhà giáo ưu tú, nhân dân - Anh hùng lao động
	Cấp cơ sở	Cấp tỉnh	Cấp toàn quốc				

**5. Kết quả khen thưởng cho các tập thể và cá nhân nữ từ cấp cơ sở - cấp ngành, huyện tính từ năm 2010 đến 2020**

Tổng số Huân chương, bằng khen của Thủ tướng Chính phủ		Tổng số bằng khen của các Bộ, CĐ ngành Trung ương		Tổng số bằng khen của UBND tỉnh		Tổng số bằng khen của Tổng Liên đoàn		Tổng số bằng khen của LĐLĐ tỉnh		Tổng số giấy khen của CĐ ngành, huyện, thành phố		Cơ sở khen thưởng	
Tập thể	Cá nhân	Tập thể	Cá nhân	Tập thể	Cá nhân	Tập thể	Cá nhân	Tập thể	Cá nhân	Tập thể	Cá nhân	Tập thể	Cá nhân

**TM. BAN CHẤP HÀNH**  
(Ký tên, đóng dấu)